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Na stromě je přes sto koulí

Prváci gymnázia 

dostali tablety

Nová kniha o Jirkovu je ke koupi za 
219 korun v infocentru v Kostelní ulici 
(zavřeno od 21. 12. do 5. 1.) a na zám-
ku Červený Hrádek. Může být vhod-
ným vánočním dárkem. Text je dílem 
Rostislava Křivánka, snímky fotogra-
foval Miloš Štáfek (držitel druhé ceny 
v jedné z kategorií v prestižní soutě-
ži Czech Press Photo 2013). Úryvek 
z knihy přinášíme na straně 7.

Dvojrozhovor 

Nová kniha o Jirkovu: Autoři objevovali nové pohledy 

ÚŘEDNÍ HODINY MEZI SVÁTKY:

Městský úřad bude 

z provozních důvodů ve dnech 

23. a 27. prosince  uzavřen. 

Vánoční strom na náměstí Dr. E. 
Beneše se stává každý rok dominan-
tou adventních dní. Představujeme jej 
v číslech: třináct metrů výšky, téměř 
čtvrt kilometru světelného řetězu a 25 
metrů řetězu se stroboskopickými žá-
rovkami, stodvacet ozdobných zlatých 
a červených koulí. 

Počet koulí se ale ve dnech, kdy
v Čechách vál vítr o síle orkánu, trochu 
snížil, některé popadaly. Kvůli bezpeč-
nosti byl tehdy smrk obehnán policej-
ní páskou, aby lidé nechodili do jeho 
blízkosti. „Smrk je zasazen dva metry 
do země pod dlažbu náměstí, nápory 
větru vydržel,“ dodává Jaromír Fiala, 
ředitel příspěvkové organizace Lesy 
města Jirkova, která strom od občanů, 
kteří jej darovali, zajistila.

Vánoční strom přitahuje pozornost 
těch, kteří se pohledem kochají, ale
i různých nenechavců. Loni hned tu 
noc po slavnostním rozsvícení využil 
úkryt pod větvemi bezdomovec, které-
ho pak spícího přistihli strážníci. Poz-
ději se vzhůru po větvích drápal mla-
dík, který rozbil několik koulí... Letos 
už také strážníci zasahovali - jednu
z ozdob si dokonce chtěla odnést domů 
žena, kterou při drzém činu přistihly 
kamery. „V úterý 10. prosince ve dvě 
hodiny ráno odcizila žena z vánočního 
stromu jednu ozdobu. Strážníci ji do-
stihli v Alešově ulici,“ potvrzuje Jakub 
Jirásek, zástupce ředitelky městské po-
licie.  (ed)

Navzájem se neznají, ale jednu věc 
mají společnou - netradiční úhel po-
hledu. Díky spojení dvou osobností 
vznikla originální kniha o Jirkovu. Ne-
jde o klasickou propagační publikaci, 
ale o text a fotky, při jejichž prohlížení 
se tají dech a čtenář se opravdu baví. 
Zde je místo pro odpovědi na pár otá-
zek, které oba autoři dostali. Při porov-
nání jejich rozsahu je na první pohled 
vidět, kdo z nich se živí perem...

Rostislav Křivánek

Stručné před-
stavení: Jsem 
hrdý Sudeťák 
z Děčína. Dělal 
jsem v životě lec-
cos – novináře, 

ředitele hudebního vydavatelství, her-
ce, režiséra, dramaturga, šéfredaktora, 
nájemného škrabala, reklamního krea-
tivce, řídil jsem divadlo... Už pět let 
jsem na volné noze, živím se psaním
a trochu i reklamou a marketingem. 
Píšu beletrii, poezii, básničky a pohád-
ky pro děti (např. Uspávačky skřítka 
Zamhouřílka, pozn. red.), písňové 

texty, divadelní hry, operní a oratorní 
libreta (např. opera Vladimíra Franze 
v Národním divadle - Válka s mloky, 
pozn. red.) – a statečně si to dotuju. 

Vazba na Jirkov: O Jirkově jsem 
před knihou nevěděl zhola nic, jen ob-
čas jsem jím projížděl.

Dosavadní tvorba: O městě jsem 
psal už dokonce třikrát, vždy o Dubí 
(a ani tam jsem předtím nebyl). Napsal 
jsem i dvě knížky o Českosaském Švý-
carsku, knížku Brána do Čech očima 
osobností, teď právě dopisuju knížku 

Česko - země příběhů... Tvořím dva 
turistické časopisy. Díky práci jezdím 
po kraji křížem krážem a žasnu a žasnu 
a žasnu. Je to nejhezčí práce, jaká mě 
mohla potkat. 

Průběh práce na knize: Bylo to 
krásné a návykové. S každou návště-
vou jsem objevoval něco nového, jak 
se v knize dočtete. 

Komplikace nebo překvapení při 
tvorbě: Dost často mě přepadaly po-
chybnosti, mohu-li vlastně psát o měs-
tě, které nemám šanci za krátkou dobu 

doopravdy poznat. Nakonec jsem sám 
sebe obsadil do role žasnoucího ná-
vštěvníka a v knížce jsem ze svého 
překvapení udělal úvod. 

Oblíbené místo v Jirkově? Je jich
spousta. Třeba poutní chrám v Květ-
nově a jeho nádherné okolí, zámecký 
park na Červeném Hrádku – a zámek 
samotný (fascinuje mě, jak může fun-
govat zámek v rukách města) - mám 
rád Brokofovu Pietu, pochopitelně 
Kludského vilu a další... Jedno místo 
mám ale vůbec nejradši. Je to dům 
pulsující tvůrčí energií, nádherným en-
tusiasmem, vírou v lidské schopnosti
a nikdy nekončícími nápady - základní 
umělecká škola.

Miloš Štáfek

Stručné před-
stavení fotogra-
fa: Pocházím
 z Chomutova. 
Živím se napůl 
focením na za-
kázku a momen-

tálně napůl také manuální prací.

Vazba na Jirkov: Jirkov znám díky 
mé ženě, která odsud pochází.

Dosavadní tvorba: Architektuře 
jsem se věnoval zatím v menším roz-
sahu. Práce pro Jirkov byla moje prv-
ní velká zakázka. Sám pro sebe fotím 
to, co mi přijde zajímavé. Od portrétu, 
aktů, sportu, krajinek až po abstrakci. 
A také věci na objednávku klientů. 
Nejvíc mě baví sport.

Průběh práce na knize: Nejprve 
jsem začal se zásadními městskými 
monumenty, pak jsem dostal přesný 
seznam fotek a fotil jsem zase takřka 
od začátku.

Komplikace nebo překvapení při 
fotografování: Práci mi komplikovalo 
hlavně špatné počasí. 

Oblíbené místo? Zaujaly mě nejvíce 
městské sklepy, věž a kostely.  (ed)

Devatenáct studentů prvního roč-
níku jirkovského gymnázia dostalo 
v polovině prosince tablety. Sloužit 
jim budou po celou dobu studia až do 
maturity, především ke komunikaci
s pedagogy a podpoře výuky. Pomůc-
ku pro gymnazisty podpořila Vršanská 
uhelná a. s., tabletů má škola díky ní 

Strom rozsvítila 5. prosince kometa, přivolaná andělem.  Foto ED

Veselé Vánoce 

a klidný konec roku

Přání všem obyvatelům 
Jirkova a okolí

Starosta Radek Štejnar:
„Závěrem roku bych rád všem po-

přál, aby si našli dostatek času na svou 
rodinu, své blízké a přátele a strávi-
li s nimi příjemné chvíle - a to nejen 
o Vánocích. Je důležité umět se v kaž-
dodenním stresu zastavit a věnovat se 
tomu, co je pro nás opravdu důležité. 
Aby každý našel to, po čem jeho srdce 
touží. Milí Jirkováci a Jirkovačky, pře-
ji vám, ať se vám v novém roce daří
a ať máte radost ze života.“ 

Místostarostka Dana Jurštaková:
„Sváteční dny a končící kalendář-

ní rok vybízejí ke zklidnění, kterému 
bychom měli dát přednost před hektic-
kými nákupy či úklidem. Měli bychom 
se pochválit za úspěchy v předchozím 
roce a poučit se z chyb, které jsme udě-
lali. Do nového roku pak vstoupíme
o něco zkušenější a moudřejší. Já přeji 
na příští měsíce všem, ať se k těm zku-
šenostem přidá ještě dostatek energie, 
zdraví, optimismu a štěstí.“ 

,
celkem 30, takže 
kdyby ještě nějací 
studenti v průběhu 
roku přibyli, dosta-
ne se i na ně.  (ed)

Studentky i jejich spolužáci měli z ta-
bletů radost.  Foto AK
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Figurantka Veronika zapózovala při první neveřejné zkoušce Foto MěPo

Jsem auto. Tak pozor - jedu!

Předškoláky čekají zápisy do prvních tříd

V bytech u útulku 

se topí levněji
Trumfnou letos Tři 

králové rekord?
Od 1. do 14. ledna v období Slavnosti 

zjevení Páně - Tří králů budou chodit 
do domácností, institucí a po ulicích 
v Jirkově i v celé ČR skupinky Tří krá-
lů s koledou. V návaznosti na starou 
lidovou tradici chodí od domu k domu 
nebo koledují v ulicích. 

Každý, kdo bude chtít pomoci cha-
ritním projektům v ČR i v zahraničí, 
může přispět libovolným obnosem do 
zapečetěných pokladniček. Z výtěžku 
sbírky poté Charita Česká republika 
celoročně pomáhá těm, kdo si sami po-
moci nedokáží. 

Loni přispěli dárci rekordní část-
kou téměř 77 milionů korun, kterou 
podpořili desítky charitních projek-
tů v České republice. Desetina vý-
nosu byla určena na humanitární
a rozvojovou pomoc do zahraničí.  (ed)

This Project is supported by the Euro-
pean Union Programme for Employment 
and Social Solidarity – PROGRESS 
(2007-2013).

Nová okna, nové 
dveře, plot kolem 
objektu, změna 
vytápění - to jsou 
novinky v budově 
s malometrážní-
mi byty na okraji 
Jirkova v soused-
ství psího útulku
a sběrného dvora. 

V objektu je 24 bytů, které město pro-
najímalo sociálně slabším občanům,
v minulosti tu byly problémy s platba-
mi nájmu, ale teď už by to mělo být 
jinak. „Problémové nájemníky jsme 
vystěhovali, zdevastovali pět bytů 
natolik, že se musely opravovat stěny 
a doplnit základní sociální zařízení
i kuchyňské linky,“ vysvětluje mís-
tostarostka Jirkova Dana Jurštaková. 

Na budově se také musela rekonstru-
ovat celá střecha, vyměnit okna a dve-
ře. Novinkou pro nájemníky malých 
bytů je také změna ve vytápění. Místo 
horentních několikatisícových sum za 
elektřinu budou platit stejně jako oby-
vatelé paneláků - budou napojeni na 
horkovod.

V bytech žijí také pracující, důchod-
ci a rodiny s dětmi. Právě kvůli dě-
tem, které se pohybovaly nebezpečně 
blízko u silnice nebo ji přebíhaly, se 
staví oplocení, jehož součástí bude 
samozřejmě brána a branka. Plot také 
poslouží jako ochrana nájemníků před 
krádežemi vzhledem k blízkému lesu
a odlehlosti objektu. 

Součástí rekonstrukce a investič-
ní akce je také instalace buňky pro 
správce objektu, který bude dohlížet 
na to, aby nedocházelo k podobnému 
znehodnocování majetku města jako
v předešlých letech.  (ed)

Už od jara jsou jirkovští pejskaři pod 
drobnohledem strážníků, kteří kontro-
lují dodržování vyhlášky o pravidlech 
pro pohyb psů na veřejném prostran-
ství a způsobu jejich identifi kace. 
Důvodem zpřísněného dohledu byl 
neutěšený stav veřejných trávníků či 
komunikací především na sídlištích. 
Páníčkové totiž nechávali exkrementy 
svých miláčků často bez povšimnutí, 
až to ani vysavač exkrementů nestíhal. 

Strážníci tedy začali procházet vybra-
né lokality dvakrát až čtyřikrát týdně. 
V různých časech tak vyrážejí všichni 
z dané směny a sledují, jak venčení psů 
probíhá. Mají široký záběr - například 
když jde o sídliště Nové Ervěnice, 
tak strážníci procházejí Ervěnickou, 
K. Popelky, B. Pacholíka, Osvobození, 
K. H. Máchy atd, obvykle zkontrolují 

Pejskaři jsou stále pod přísnou kontrolou

Zápis dětí k povinné školní docházce 
proběhne na základních školách v Jir-
kově ve dnech 15. a 16. ledna 2014 
vždy od 14 do 17 hodin. K zápisu jsou 
povinni dostavit se zákonní zástup-
ci s dětmi narozenými v období od 
1. září 2007 do 31. srpna 2008. U zápi-
su je nutné předložit doklad totožnos-
ti zástupce a rodný list dítěte. Rozpis 
školských obvodů uvádíme v tabulce 
vpravo.

Předškolák, který dosáhne šesti let 
v období školního roku 2014/2015, 
může být v tomtéž roce přijat na zákla-
dě žádosti zákonného zástupce. Pod-
mínkou přijetí dítěte k plnění povinné 
školní docházky je doporučující vyjád-
ření školského poradenského zařízení, 
případně i odborného lékaře. Vše do-
kládá zákonný zástupce.  (ed)

patnáct až dvacet majitelů nebo držite-
lů psů při jedné pochůzce. 

„Kontroluje se úklid exkremen-
tů, jestli má pes vodítko či náhubek
a jestli je přihlášen. V tom případě pak 
musí mít známku nebo čip,“ vysvětlu-
je Marta Bendová, ředitelka městské 
policie v Jirkově a poukazuje na zně-
ní vyhlášky, která je dohledatelná na 
www.jirkov.cz. 

Pokut bylo za téměř půlrok rozdáno 
dost - ve statistikách je 815 přestup-
ků této vyhlášky, z toho 574 skonči-
lo pokutou nebo správním jednáním
(v případech, když hříšníci nesouhla-
sili s projednáním přestupku na mís-
tě nebo nepřihlásili psa ve stanovené 
lhůtě). Zbývajících 241 Jirkováků 
a Jirkovaček dopadlo lépe - vyslechli 
si důraznou domluvu. Strážníci mohou 

uložit pokutu až do výše tisíce korun, 
průměrně však pejskaři platili tři stov-
ky. Celkem se v Jirkově vybralo na 
„psích“ pokutách 165 tisíc korun. 

„Někteří majitelé či držitelé jsou 
kontrolováni vícekrát, jednak proto, 
že strážník si nemůže pamatovat, koho 
konkrétně vždy kontroluje a dále pro-
to, že když při jednom venčení je vše
v pořádku, nemusí to tak být i podru-
hé. Povinnosti dané vyhláškou je nutné 
dodržovat stále,“ dodává na závěr sta-
rosta města Radek Štejnar. 

Strážníci mají co do činění i se psy, 
kteří se venčí sami. Odchytili přes 
stovku toulavých nebo zaběhlých psů, 
které umisťují do útulku, pokud se 
nepodaří zjistit majitele. Je-li majitel 
dohledán, je mu pes vrácen, ale bez 
pokuty se to zpravidla neobejde.  (ed)

1. školský obvod – ZŠ Budovatelů 1563

5. května, Alešova, Budovatelů, Červenohrádecká, Červený Hrádek, I. Olbrachta, J. B. Foerstera, Jablůčkova, Jezerská, 
Jiráskova, Koněvova, Křižíkova, M. Majerové, Mostecká, Na Skalce, nám. Dr. E. Beneše, Obránců míru, Ovčácký vrch, 
P. Diviše, Smetanovy sady, Telčské údolí, Tkalcovská, U Dubu,  U Sauny,  U Stadionu, V Lukách, Vilová, Zámecká cesta.

2. školský obvod – ZŠ Studentská 1427

Denisovo náměstí, Dukelská, Dvořákova, Hornická, J. Švermy, Kludského, kpt. Jaroše, Na Stráni, Panorama,  Pod Při-
vaděčem, Studentská, Vinařická, Zahradní, Zaječická, Zátiší, Žižkova.

3. školský obvod – ZŠ Nerudova 1151

B. Pacholíka, Bezručova, B. Němcové, Březenec, Březový vrch, Dr. Vrbenského, Ervěnická, Fr. Schmieda, Havlíčkovo 
nám., Horova, Hrdinů, Hrnčířská, Husova, Chomutovská, J. K. Tyla, Jindřišská, K. H. Máchy, K. Čapka, K. Popelky, 
Kostelní, Lesní, Mičurinova, Mlýnská, Nábřeží, Nerudova, Nová farma, Nový Březenec, Olejomlýnská, Osvobození, 
Palackého, Pod Březencem, Pod Hřištěm, Příční, Rooseveltova, Slepá, Šimkova, Tyršova, U Černého Mostu, Vančurova, 
Vrskmaňská cesta, Wolkerova, Za Pilou.

4. školský obvod – ZŠ Krušnohorská 1675

Gen. Svobody, K. Marxe, Krátká, Krušnohorská, Mládežnická, Na Borku, Na Kopečku, Pionýrů, Pod Vodárnou, SNP, 
Školní, Vinařice, Vyhlídka.

Tútúú, blik blik... Jirkovské děti si 
budou moci hrát na auta, koloběžky 
či tramvaje. Strážníci městské policie 
pro ně totiž mají úžasnou pomůcku 
k výuce dopravní bezpečnosti a chová-
ní - mobilní dopravní hřiště. 

V rámci prevence kriminality ho s se-
bou budou nosit do prvních a druhých 
tříd základních a mateřských škol, kde 
s dětmi debatují na různá témata. Jak 
je známo, menší děti udrží pozornost 
při klasických přednáškách jen krát-
ce, strážníci s nimi proto také chodí 
do terénu, do ulic. Výhodou hřiště je 
jeho přenositelnost, takže si děti mo-
hou vyzkoušet základní pravidla nejen 
v tělocvičnách či třídách, ale v případě 
pěkného počasí i venku. Dopravní vý-
chova se jistě brzy stane nejoblíbeněj-
ším předmětem, protože učí pravidla 
bezpečného pohybu hrou.

K dispozici mají preventisté dvanáct 
dopravních značek, gumový přechod 
pro chodce a silnici, dva semafory 
pro řidiče, dva pro chodce a vestičky 
s obrázky dopravních prostředků. Díky 
nim se děti jako mávnutím proutku 
promění v různé dopravní prostředky 
a společně si budou upevňovat nabyté 
znalosti s úsměvem na tváři. 

S výukou za použití nové pomůc-
ky začala městská policie v prosinci, 
postupně zavítá na všechny mateřské
 a základní školy v Jirkově. (ed)

Od ledna se otevírají půjčovny hra-
ček v mateřinkách, které jsou zapojeny 
do projektu EMPAC. V MŠ ve Smeta-
nových sadech a v Nerudově ulici tak 
budou mít rodiče, především ti, kteří 
si nemohou některé hračky dovolit, 
možnost bezplatného zapůjčení. Cílem 
zřízení půjčoven je podpořit vzdělává-
ní a rozvoj dítěte v předškolním věku 
i v domácím prostředí. Půjčovny pod-
pořil věcným darem Ústecký kraj, ve-
řejnost a soukromý subjekt.  (ed) 

Dvě školky budou 

půjčovat hračky

Na snímku zleva Jitka Marková
a Eva Reicheltová z odboru sociálních 
věcí a školství městského úřadu, které 
zajišťují realizaci projektu pro Ústecký 
kraj v Jirkově.  Foto ED

MĚSTSKÁ POLICIE

telefonní čísla:

 474 654 179, 732 981 010.

Na sníh se v Jirkově 

sype kamenná drť
Ekologicky, ekonomicky a efektiv-

ně. Těmito třemi slovy označuje zimní 
údržbu v Jirkově Slavomír Radimec, 
ředitel společnosti Krušnohorské služ-
by a. s., která se stará o sjízdnost ko-
munikací v zimě i v létě.

„Jakmile je pokrývka sněhu vyšší 
než tři centimetry, vyjíždějí pluhy, 
které sníh odhrnují a zároveň sypou 
kamennou drť. Do sněhu není techno-
logicky možné použít solení. To pou-
žíváme jen nezbytně, pokud je náledí 
či ledovka, také v prudkých stoupáních 
nebo klesáních či v křižovatkách,“ vy-
světluje Radimec a upozorňuje řidiče, 
aby byli v případě sněžení opatrní při 
přejezdu mezi Chomutovem a Jirko-
vem. Silnice sousedů jsou totiž soleny, 
jak prozrazuje černá břečka, kdežto 
v Jirkově bývá bílý sníh s drtí.  (ed)

Rekonstrukce skončila, parkoviště
u Horníka na střeše patrových garáží je 
otevřeno. Zatím na dobu neurčitou zde 
může parkovat veřejnost, v budoucnu 
se počítá se zpoplatněním míst.  (ed)

U Horníkuu je 

otevřené parkoviště
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Předvánoční čas po jirkovsku: Čerti, Mikuláš a charita

Jirkovský charitativní advent, při němž Kostelní ulici zaplnily na dva dny pro-
dejní stánky s vlastnoručně vyrobeným zbožím, předvedl také umění dětí ze škol  
(na snímku) a Domu dětí a mládeže Paraplíčko. Podium, na němž vždy odpoledne 
vystoupily, bylo oblehlé davy blízkých a známých, kteří při té příležitosti kupovali 
drobnosti nabízené samotnými školáky v doprovodu pedagogů. Výtěžek z prodeje 
bude opět věnován občanskému sdružení Prohandicap, které pomáhá rodičům 
postižených dětí s dopravou do škol. Konečná částka byla známa až po redakční 
uzávěrce, proto o ní budeme informovat v lednovém vydání. Pro připomenití do-
dáváme, že loni se vybralo 82 149 korun, které putovaly v rámci kampaně Jirkov 
jede o 106 na koupi nového auta pro Prohandicap.  Foto ED

Předvánoční čas v Jirkově byl napl-
něn akcemi, které se konaly v různých 
zařízeních, ale také v centru města. 
Některé z nich přibližujeme čtenářům 
Jirkovských novin na fotografi ích. 

Prázdné koše zbyly andílkovi, starostovi Radku Štejnarovi a místostarostce 
Daně Jurštakové po tom, co rozdávali dárečky dětem ze škol a školek na náměstí 
přímo 5. prosince. Mikuláš si potěšeně vyslechl mnoho básniček a nezbedný, ale 
hodný čert strašil jako správný profesionál úměrně dle věku dětí. Bíločernou tro-
jici vyslal na venkovní nadílku Dům dětí a mládeže Paraplíčko. Foto ED 

Opravdu každý účastník Mikulášské nadílky musel v pátek 6. prosince zazpívat 
nebo říci básničku, aby dostal bohatou nadílku od Mikuláše a anděla. Akci po-
řádal v Kulturním domě v Jirkově Dům dětí a mládeže Paraplíčko za podpory 
města. Děti tančily a soutěžily s čerty, odvahu prokázaly při prolézání čertovským 
tunelem, probíhaly slalom mezi čerty a také malovaly obrázky.  Foto DDM

Vánoční strom rozsvěcují také děti ze Základní školy v Nerudově ulici, a to již 
pátým rokem. Tentokrát tomu přihlíželo nejen hodně žáků z celé školy, ale přišel 
také Mikuláš, anděl a čerti v provedení žáků deváté třídy. Byli hodní – pomohli 
dětem stromeček dozdobit tam, kam ti menší nedosáhli, na vyšších větvích. Po 
práci přišel čas na sladkou odměnu v podobě voňavého perníku a teplého čaje. 
Všichni si společně zazpívali několik koled a pak už jen čekali, až se odpočítá čas 
zbývající k rozsvícení. Stromek v tu chvíli zazářil stejně jako oči všech přítomných. 
Slavnostní tečkou byla krátká recitace Erbenova Štědrého večera v podání žákyně 
4. A Karolíny Rauerové.  Foto ZŠ

▲ Mechanické městečko s betlé-
mem na náměstí vystavené 5. prosince  
zkoumali nejen děti, ale i dospělí.
▼ Netradiční fotka ohňostroje vznik-

la díky silnému větru, který odnášel 
jiskřící salvy pryč,  Foto ED

▲Pohádková trojice na lezecké stě-
ně, to se může stát jen v Jirkově! Foto
z mikulášské nadílky Rodinného cent-
ra Kolibřík..
▼Lucifer pózoval u pekla (kašny) po 

rozsvícení stromečku.  Foto ED

▲ Čertovský povoz vozil děti kolem 
dokola náměstí. 
◄ Jeden ze sedmnácti malých stro-

mečků, které ozdobily děti ze škol
a školek pod radnicí.  Foto ED

Letošní nová LED výzdoba budovy městského úřadu vkusně doplňuje světelné 
řetězy v korunách lip, které lemují vánoční strom.  Foto ED
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BOLEBOŘ  OTVICE

Sváteční náladu přivezlo 
spřežení poníků

▲ Ještě před rozsvícením stromku si větší  děti zapálily vel-
ké prskavky. ► Sladkosti na rozloučenou před kapličkou roz-
dávala Stanislava Bidlasová.   Foto 2x LM, 1x St. Bidlasová

Boleboř - Jako jeden z posledních vá-
nočních stromů v regionu se rozsvítil 
ten v Boleboři. Malou slavnost při této 
příležitosti v horské obci naplánovali 
na předvečer druhé neděle adventní, 
sobotu 7. prosince.

Počasí už takřka vánoční, sněhové 
vločky smýkané větrnými poryvy, 
chladno a už před pátou tma - to byla 
atmosféra mezi několika desítkami 
místních, kteří se shromáždili před 
obecním úřadem. Zde starosta Jan Ju-
řina přednesl krátký proslov, v němž 
své spoluobčany pozdravil a popřál 
jim příjemné svátky.  Říká se, že dobré 
lidské slovo zahřeje, ale jsou chvíle, 
kdy není nad horký čaj nebo svařené 
víno. Toto občerstvení tu nescháze-
lo, stejně jako doma pečené perníč-
ky,  jimiž organizátoři akce z místní 

Kdo předvedl básničku či písničku 
na mikrofon, dočkal se sladkosti...

Otvice – Proud aut, který téměř ne-
přetržitě rozděluje Otvice na dvě části, 
se v neděli 1. prosince vpodvečer na 
chvíli zastavil. Bylo totiž potřeba dát 
přednost pohádkovému povozu – k  vá-
nočnímu stromu v centru obce přijelo 
koňské spřežení. Ono to vlastně bylo 
takové spřeženíčko, táhl ho párek po-
níků a tomu odpovídaly i rozměry 
vozu. To hlavní, sladké dárky pro děti, 
se tam ale vešlo. A hlavně: vůz dopro-
vázela známá trojice - Mikuláš s andě-
lem a čertem. Ti všichni se po chvilce, 
kterou si čert vyhradil pro pouštění 
hrůzy, pustili do rozdávání dárků.

Ale pěkně od začátku, protože pří-
chod Mikuláše byl až vyvrcholením 
onoho svátečního včera. Hned počát-

Už jedou! Mikuláš s andělem a čert na voze plném pamlsků.            Foto 4x LM

kem prosince si v Otvicích přichystali 
tradiční rozsvícení vánočního stromu. 
Letos tuto předvánoční akci hlavně pro 
nejmenší spojili s Mikulášem. Dorazi-
ly na ní přes dvě stovky lidí, největ-
ším lákadlem byla pochopitelně pro 
děti. Ty se těšily na dárky, a ty odváž-
nější si vysloužily ještě před přícho-
dem Mikuláše sladkosti za to, že do 
mikrofonu zarecitovaly básničku nebo 
zazpívaly písničku. Atmosféru dobar-
vovala vůně svařeného vína, která do-
kazovala, že i dospělí si dopřáli něco 
dobrého.

Poté, co z Mikulášova „kočáru“ vět-
šina sladkostí zmizela mezi caparty, 
nadešla chvíle, kdy malí i velcí si moh-
li společně vydechnout: jééé. Od té 
chvíle rozsvícený stromek kolemjdou-
cím stále připomíná, že Vánoce při-
jdou opravdu už za pár dní…        (lm)

...mohl jít ke stolku, kde byly dobrůtky připraveny. No jo, ale co si vybrat?

 
.

Čert byl vystrojen a nalíčen opravdu 
působivě, ale jak se ukázalo, byl to, jak
už čeští čerti bývají, vlastně dobrák.

Otvice - Slavnostní okamžik pro rodiče - vítání nových 
občánků - má svá specifi ka podle místa, kde probíhá. Ve vel-
kých městech se liší od téměř rodinné atmosféry na vsích. 
K těm druhým případům patří vítání v Otvicích.

„Během roku 2013 se našim občanům narodilo šest dětí,“ 
cituje starosta Pavel Ašenbrener v polovině prosince z  obec-
ní kroniky. „Přivítali jsme ale jen tři, jeden má otce z Turec-
ka a další dva se v Otvicích dlouhodobě nezdržují, přestože 
podle matriky patří do naší evidence.“

A tak se jednoho listopadového odpoledne sešla v otvickém 
kulturním domě trojice letošních přírůstků společně se svý-
mi rodiči a prarodiči - Eliška narozená v únoru s dubnovým 
Ondřejem a zářijovým Tomášem. Do života je přišly přívítat 
děti ze školky se starostou a členkami kulturní komise.

Evidence nových Otvičáčků není ale jen společenskou zá-
ležitostí. „K těm narozeným musíme ještě přičíst děti, které 
se přistěhují s rodiči do nových domů,“ připomněl starosta. 
„To sledujeme taky kvůli školce, jejíž kapacita je v součas-
né době naplněna. Předpokládáme, že do budoucna by měla  

Boleboř - V neděli 1. prosince se s menším předstihem 
konala v Boleboři Mikulášská - setkání dětí s Mikulášem 
a jeho pomocníky, které připravili členové Sportovně kultur-
ní komise při obecním úřadě. 

V místní restauraci bylo jednu chvíli školáků i předškolá-
ků plno. Kromě dvaceti pěti místních nechyběli ani dětští 
účinkující, příjemnou úvodní atmosféru navodilo taneční 
vystoupení Minimažoretek ze ZUŠ Jirkov, vedených Mi-
chaelou Tenglerovou.

Děti dostaly od Mikuláše a anděla pěkné dárky a ani 
čertů se nebály, i když pár slziček se objevilo. Po nadíl-
ce si zatančily a na tvářích všech zůstal už jen spokojený 
úsměv.                                                                         (sb/lm)

Mikuláš  s andělem a čerty 
ví, že děti jsou i na horách 

Také v Boleboři vítá Vánoce rozzářený smrk

Všichni víme, jak je těžké v dnešní uspěchané době obno-
vovat a držet  tradice. Přesto jsme se o to v Boleboři pokusili 
a Sportovně kulturní komise při obecním úřadě uspořádala 
v restauraci U Barumáka v sobotu 16. listopadu Posvícen-
skou zábavu.

Pivo teklo proudem, na stolech pravé posvícenské koláče 
z dílny Bolebořských bab, výborná a neúnavná kapela Kosí 
bratři a všeobecná dobrá nálada - to vše vytvořilo opravdu 
dobrou zábavu. Nakonec došlo i na nefalšovanou posvícen-
skou husu, která byla společnými silami snědena - což nebyl 
zas tak velký problém.

Krásný večer nás utvrdil v tom, že má cenu se o udržení 
takových milých tradic snažit. Doufáme, že oslava svatého 
Martina zůstane v našem kulturním kalendáři i v příštích le-
tech.                                                      Stanislava Bidlasová

Oživili milou tradici - posvícení

Sportovně kulturní komise každého 
přítomného obdarovali. Po starostově 
projevu přišli ke slovu hosté - pěvky-
ně z jirkovského Komorního ženského 
sboru zazpívaly několik vánočních 
písní a pak už se smrček před úřadem 
modře rozzářil. 

Chvíli poté se většina přítomných 
přesunula do nedalé kapličky, kde jir-
kovské pěvkyně stejně jako každoroč-
ně daly malý vánoční koncert. Kaplička 
je nevelká, proto i nepříliš početný dav 
posluchačů krásných písní napomohl 
k vytvoření vskutku sváteční atmosfé-
ry. Po skončení koncertu čekal na kaž-
dého vycházejícího ještě jeden sladký 
dárek v podobě perníčku a ti nejmenší 
si dokonce odnesli čokoládový ad-
ventní kalednář. Sladké odpočítává-
ní Ježíška tak bylo zahájeno...       (lm)

Někteří otvičtí občánci jsou od kolébky světoběžníci

Smrk před úřadem není největší, ale 
k navození atmosféry bohatě stačí.

stačit, vychází nám přírůstek průměrně osm dětí ročně v tří-
letém cyklu.“                                                                   (lm)

Starosta vítá přírůstek do rodiny Miroslavy a Josefa Štay-
rových, Elišku.                                         Foto Josef Štayr st.
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STRUPČICE VRSKMAŇ

Opravili rybník v Okoříně Na návsi se sešla skoro půlka obce
Strupčice – Se stále rostoucím po-

čtem účastníků mikulášské nadílky, 
která je spojena s rozsvícením vánoč-
ního stromu, se jeho organizátoři vloni 
poprvé přesunuli ze sálu restaurace na 
náves. I kdyby to neudělali minulý rok, 
letos by už určitě museli. Náves byla 
v neděli 1. prosince slušně zaplněná, 
podle starosty Strupčic Luďka Pěn-
kavy se přišlo podívat na čtyři stovky 
malých i velkých, což je téměř polovi-
na obyvatel obce. 

Zájem o tuto akci vzrostl i mezi její-
mi dětskými účastníky. „Měli jsme při-
praveno sto třicet adventních kalendářů 
s čokoládovými bonbony, ale když 
jsem děti počítal, došel jsem k tomu, 
že jich bylo kolem dvou set,“ uvedl 

starosta Pěnkava. „Muselo jich tu být 
i dost na návštěvě. Ale dá se to po-
chopit. V naší škole a školce máme 
přes dvě stě dětí, včetně přespolních, 
a tak zřejmě dorazily i ty z okolí.“ 
Vzhledem k počtu dětí museli orga-
nizátoři rozdávání kalendářů upravit. 
„Chtěli jsme, aby se dostalo především 
na ty nejmenší, a tak jsme je rozdávali 
podle věku. Když jsme se dostali ke 
zhruba desetiletým, byly pryč.“

Než ale došlo na sladkosti, byl na 
řadě kulturní program. Nejprve ti 
nejmenší nazdobili vánoční stromek 

Vysadili dvacet pět nových stromů
Strupčice – Od rozhodnutí k rea-

lizaci nemají ve Strupčicích daleko. 
V říjnu schválilo obecní zastupitelstvo 
opatření týkající se veřejné zeleně, 
v první půlce listopadu proběhla nová 
výsadba  v ulicích Okružní a U Ci-
helny. Vzhled obce tak vylepšil javor, 
dvě lípy, tři duby, pět akátů a čtrnáct 
prunusů, celkem 25 stromů. 

Dalším zásahem bylo kácení sta-
rých a nemocných stromů, a to nejen 
v Okružní ulici, ale především na hřbi-
tově. Tyto zákroky provedla speciali-
zovaná fi rma, protože panovaly obavy, 
že by strom mohl při pádu napáchat 
hmotné škody. K odstranění kaštanu 
ze hřbitova obec přistoupila na základě 
posudku odborníka, který ho shledal 
nemocným a nebezpečným.

Ozdravění a rozšíření zeleně vyšlo 
obec na šedesát tisíc korun.                      (lm)

Pracovníci specializované fi rmy při 
odstraňování nemocného kaštanu ze 
hřbitova.

Na výsadbě nových stromů se podílel 
také zaměstnanec obce Ladislav Zá-
mečník.                  Foto 2x Jan Hubač

Strupčice/Okořín – Ještě před přícho-
dem zimy se v Okoříně, obci, spadající 
pod Strupčice, pustili do opravy horní-
ho rybníka. K rozhodnutí vedla snaha 
o jeho vyčištění. 

„Rybník byl plný rákosí a starého od-
padu, bylo v něm málo vody. Proto jsme 
ho nechali odbahnit, zrušili jsme starou 
jímku a část staré betonové hráze jsme 

nahradili drceným makadamem,“ uvedl 
k rozsahu prací starosta Strupčic Lu-
děk Pěnkava. 

Součástí investiční akce, která se 
podle něj fi nančním rozsahem vešla do 
dvou set tisíc korun, byly také terénní 
úpravy břehu, nové zábradlí a oprava 
části zbývající betonové stěny a vý-
pustního objektu.                           (lm)

Jedním z těch, kteří pracovali na úpravě terénu kolem okořínského rybníka, 
byl Josef Račkovič.                                                                         Foto Jan Hubač

Rekonstrukce obecního úřadu 
a rozšíření knihovny fi nišuje

ozdobami vyrobenými ve školce a pak 
už se na provizorním podiu střídaly 
skupiny malých zpěváků od malých 
po ty větší. 

Nakonec se rozsvítil strom i nazdo-
bené stožáry veřejného osvětlení a na-
stala chvíle napětí. Na návsi se totiž 
rozsvítila pekelná brána. „Čerti vylezli 
z kašny, kterou jsme měli nasvícenou 
červeně, stoupala z ní mlha, pro děti 
to mohlo být dost působivé, skoro 
jako opravdový vchod do pekla,“ při-
blížil atmosféru starosta. „Naštěstí se 

ale ukázalo, že u nás jsou čerti hodní 
a nakonec i pomáhali s rozdílením 
sladkostí.“ Ty byly ale zavřené ve vel-
ké truhlici, a tak se muselo ještě čekat, 
až jezdec na bělouši přiveze klíč a sta-
rosta sladký poklad odemkne. 

Vydařený podvečer, který do vsi při-
nesl svátečního ducha, byl zakončen 
jako obvykle ohňostrojem, a pak už se 
stovky Strupčických vydaly do svých 
domovů. A možná, že pod vlivem at-
mosféry se už ten den někde chystaly 
dárky…                                          (lm)

O výzdobu stromku se postaraly děti,  
když nedosáhly, pomohli dospělí.

Malými i většími čerty se to na návsi jen hemžilo. Třeba tenhle vypadá dost vý-
hružně.. Že by se mu nelíbil ten anděl nalevo?          Foto 3x archiv OÚ Strupčice

K oblíbené části programu patří vystoupení malých zpěváků. 
Vrskmaň – Rekonstrukce budovy 

obecního úřadu ve Vrskmani, kde sídlí 
také místní knihovna, měla být hoto-
vo do konce roku. Kvůli problémům 
s dodavatelskou fi rmou se ale termín 
nepodaří dodržet. 

„Ne všechno šlo podle našich před-
stav, takže předpokládám, že do konce 
roku přebereme samotnou stavbu, ale 
vybavení interiéru necháme až na příš-

tí rok,“ konstatoval starosta obce Vác-
lav Hora. „V lednu vypíšeme výběrové 
řízení  na interiér a věřím, že nové pro-
story otevřeme veřejnosti v únoru.“ 

Součástí rekonstrukce bylo zvýšení 
střechy, takže vzniklo další podlaží, 
které bude k dispozici pro různé spo-
lečenské akce, jako je vítání občánků,  
besedy nebo přednášky, zkrátka důstoj-
né místo pro setkávání občanů.   (lm)

Atypické okno v průčelí nový prostor prosvětluje, říká starosta Hora.   Foto LM                  
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Koupím pivní sklenici z pivovaru Jir-
kov. Tel.: 732 170 454.

ŘÁDKOVÁ ŘÁDKOVÁ 
INZERCEINZERCE

Prodám/pronajmu družstevní byt 
3+1B U Stadionu. Rohová vana, zděné 
jádro. Volný ihned, cena 249 tisíc ko-
run/pronájem 8 tisíc měsíčně. Foto na 
prodambyt.jdem.cz. Tel.: 724 512 864.

Zábavný vánoční kvíz: Jak dobře znáte Jirkov?

Trasy nových linek MHD

● Město Jirkov bylo uchráněno od 
zničení husity, protože

a) jim vydalo padesát panen ku zprz-
nění

b) jirkovské hradby obléhání odolaly
c) husitská vojska město v mlze mi-

nula
d) podplatilo husitského hejtmana 

Jirku Berku z Borku, zdejšího rodáka, 
který měl pro rodný kraj slabost

● Sídliště Nové Ervěnice bylo po-
staveno

a) náhradou za Staré Ervěnice, které 
zničil výbuch litvínovské chemičky

b) náhradou za Ervěnice, které zanik-
ly v důsledku těžby uhlí

c) jako nové sídliště pro příliv nekva-
lifi kovaných pracovníků ze Slovenska

d) pro pracovníky Elektrárny Rvěni-
ce (zkratka E. Rvěnice)

● V Jirkově jsou tyto fotbalové 
kluby

a) Spartak Jirkov, DJŠ Ervěnice,  FK 
Kyjice

b) FC Romo Jirkov, 1. FC Jirkov,  
Slovan Jirkov

c) Statky Jirkov, FK Březenec, FC 
Preciosa

d) FK Kyjice, VČSA Ervěnice, 1. SK 
Jirkov

● Které jirkovské stavbě/kulturní 
památce dal bulvár přízvisko?

a) Štejnarův dub
b) Benátský most
c) Fryčův chrlič
d) Sadílkův chodník

● Čím na sebe Jirkov v 90. letech 
poprvé připoutal pozornost médií? 
Navrhl: 

a) pro pachatele drobné kriminality 
zřídit obecní šatlavu

a) konat veřejné exekuce pachatelů 
přestupků – bičování na náměstí

b) využít historické sklepy k interna-
ci bezdomovců

c) vymýtit prostituci distribucí obdo-
by středověkých pásů cudnosti

● Čím Jirkov proslul v minulosti?
a) pivem – jirkovský Rytíř se expe-

doval až do jižní Afriky
b) perníkem – jirkovský perníkář 

Günter Wolfhelm Schweinebauch-
-Wunderhönig po roztržce s jirkov-
skými konšely odešel do Pardubic, kde 
založil slávu českého perníkářství

c) hruškami – jirkovské koporečky se 
dovážely až na ruský carský dvůr

d) rašelinou – jirkovská rašelina se 
vyvážela do Krušných hor, kde po-
sloužila jako základní surovina při 
zakládání později proslulých horských 
rašelinišť

● Čím se proslaví Jirkov v budouc-
nosti, až dostane dotaci z EU na zají-
mavý projekt?

a) Projekt Podkrušnohorské lázně Jir-
kov - zdejší spodní voda, příliš kyselá 
pro zahrádkářské účely, poslouží jako 
zdroj pro zřízení minerálních lázní

b) Projekt Spolu a v pohodě - město 
bude vzorovým sídlištěm pro soužití 
všech - velkých a malých, mužů a žen, 
menšin a většiny, pracujících i těch 
druhých

c) Projekt Pořádek musí být - expe-
rimentální rozmístění kamer po celém 
městě a posílení počtu strážníků z dva-
ceti na dva tisíce

d) Projekt Do němoty - ovoce z ob-
noveného hrušňového sadu poslouží 

jako surovina pro výrobu hruškovice

● Co je největší slabinou Jirkova?
a) Město je obklopeno zahrádkářský-

mi koloniemi, nemá kam se rozvíjet
b) Stárnoucí populace, která nechce 

uvolnit místa na trhu práce mladším
c) Početná mladá populace, z níž 

značná část nikdy nepracovala a ani se 
k tomu zřejmě nechystá

d) Jirkov nemá žádnou slabinu

● Kdo může získat Cenu Jirky, 
která se ve městě uděluje každý rok?

a) každý tohoto křestního jména
b) ten, kdo se nějakým způsobem za-

sloužil o město Jirkov
c) ten, kdo se dobře zná se starostou
d) vynikající sportovec

● Známé jirkovské postavičce pod-
lomeného psychického zdraví se říká

a) Vanta
b) Sprajta
c) Kofi la
d) Momčila

Příští uzávěrka Jirkovských 
novin je 8. ledna. 

Kontakt: tel. 474 616 481, 
jirkovske.noviny@jirkov.cz. 

Pronajmu ihned 2+1, balkon, 51 m2, 
1.p. Jirkov, Osvobození, před rekon-
strukcí. Mob. 737 141 507.

Krátké testování znalostí čtenářů Jirkovských novin na dlouhý zimní podvečer. Připravil Luboš Mizun.

V 19:50 hod. prověřeno oznámení, že 
si muž, nar. 1990, bytem Jirkov, chtěl 
ve vietnamské večerce v čp. 1242 ul. 
Studentská koupit rohlík, ale prodejce 
po něm házel pantofl e. Prodejce uve-
dl, že rohlík prodává za 1,50 Kč a do-
tyčný s ním smlouval a rohlík chtěl za 
korunu a přesvědčoval ho, že koruna 
stačí. Na to prodejce odmítl přistoupit 
a z prodejny ho vykázal. Spor na místě 
urovnán.

V 16:15 hod. prověřeno oznámení, 
že u čp. 255 sedí muž přímo v silnici. 
Na místě zjištěn podnapilý muž, nar. 

Úsměvné zprávy z městské policie  
Od 15. prosince platí v Jirkově

a Chomutově nové jízdní řády MHD. 
Velká změna proběhla v trolejbuso-
vých linkách, cílem bylo, aby jezdily 
častěji přes sídliště, a to v pravidel-
ných intervalech. Jejich trasy jsou 
stručně popsány v tomto článku, ale 
daleko více podrobností je na webu 
www.zmenamhd.cz, který spustil Do-
pravní podnik měst Chomutova a Jir-
kova a. s. Vysvětluje zde důvody úprav 
a zodpovídá nejčastější dotazy. 

Nové trasy: Linka č. 40 jede z Jirko-
va, autobusového nádraží přes Horník, 
Písečnou, Březeneckou na Palackého, 
odtud k poliklinice.

Linka č. 41 z Jirkova Horníku na 
autobusové nádraží a odtud na Píseč-
nou, Březeneckou, pak sjíždí do Če-
lakovského, pokračuje na Palackého 
a odtud zpátky - chomutovská sídliště 
a Horník. 

Linka č. 50 vyjíždí z Písečné, přes 
Březeneckou jede na Palackého a od-
tud k poliklinice. 

Linka č. 51 také vyjíždí z Písečné, 
pod Březeneckou se stáčí do Čelakov-
ského, přes Palackého jede na autobu-
sové nádraží a zpátky. 

Linka č. 52 začíná na Písečné, jede 
přes Zahradní. Březeneckou, Palacké-
ho k poliklinice a zpět.

Linka č. 53 z Písečné jede přes Za-
hradní, Březeneckou, dále přes Čela-
kovského na Palackého, chomutovské 
autobusové nádraží a pak zpět.  (dpchj)

Jste si jisti, že znáte správné odpovědi? Možná dostanete za 

odměnu novou knihu o Jirkově! Zašlete do 4. ledna na adresu 

jirkovske.noviny@jirkov.cz zprávu se správnými odpověďmi, 

připište své jméno a adresu a telefonní číslo. Odesílatel, který 

zodpoví vše správně a jehož zpráva dorazí do redakce jako třetí 

v pořadí, získá novou knihu o Jirkovu v hodnotě 219 korun. 

1975, bytem Jirkov, zjevně bez zraně-
ní, údajně si chtěl odpočinout, strážní-
ky přemístěn na chodník a nasměrován   
do svého bydliště.

V 03:30 hod. zjištěn na parkovišti
u Tesca bezdomovec, který se tu sna-
žil roztlačovat zaparkovaná vozidla, 
údajně ho o to požádal nějaký policis-
ta. Muž z místa vykázán, v 04:00 hod. 
zjištěn opětovně, evidentně se snaží 
dostat do nějakého nemocničního za-
řízení, pravděpodobně předvádí, že je 
duševně nemocný. V 05:30 hod. jme-
novaný v ul. Zátiší, kde měl stát před 

vchodem domu čp. 1082, kde vybafl  na 
ženu, která šla do zaměstnání a lekla se 
ho. Této zase vyprávěl, že utíká před 
Romy a potřebuje se schovat. Muž vy-
kázán s důrazným napomenutím.   

V 00:20 hod. prověřeno oznámení 
o rušení nočního klidu v čp. 1266 ul. 
Studentská. Na místě zjištěno, že došlo 
k hádce mezi nájemníkem a jeho druž-
kou kvůli tomu, že žena chrápe a muž 
nemůže spát. Spor na místě urovnán, 
poté klid.

V 18:45 hod. prověřeno na žádost 
PČR OO oznámení muže, nar. 1964, 
bytem Jirkov, který na linku tísně 
oznámil, že potřebuje pomoc. Na 
místě zjištěno, že pouze žádá, aby mu 
hlídka sehnala jeho družku, která není 
celý den doma a pořád někde běhá. 
Na místo se následně dostavila i hlíd-
ka policie, která muži vysvětlila další 
postup.

Ve 20:55 hod. prověřeno oznámení 
o krádeži v prodejně Tesco. Na místě 
zjištěn mladík, nar. 1985, bytem Jir-
kov, který na sebe na prodejně vystří-
kal celý deodorant, který u pokladny 
odmítl zaplatit. Za přestupek proti ma-
jetku udělena pokuta 300 Kč.  

34 už nejezdí.  Foto DPCHJ
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➲ Putování s dinosaury 3D 
Čtvrtek 19. 12. a pátek 20. 12. 17:30,
sobota 21. 12. (2D) a neděle 22. 12. od 15 h, 
čtvrtek 26. 12. 17:30
➲ Lásky čas
Čtvrtek 19. 12. 20 h, sobota 21. 12. 17:30
➲ Přijde letos Ježíšek?
Sobota 21. 12. 20 h
➲ Hobit: Šmakova dračí poušť 3D
Pátek 20. 12. 20 h, neděle 22. 12. 17h
(2D, titulky), pátek 27. 12. 10 hodin, neděle 
29. 12. 17 h
➲ Vše je ztraceno
Čtvrtek 26. 12. 20 hodin
➲ Walter Mitty a jeho tajný život
 Pátek 27. 12. 17:30, sobota 28. 12. 20 h, 
čtvrtek 2. 1. 17:30
➲ Gravitace 3D 
Pátek 27. 12. 20 h
➲ Mrňouskové 
Sobota 28. 12. a neděle 29. 12. 15 h
➲ Vše je ztraceno
Sobota 28. 12. 17:30
➲ 47 Róninů 3D 
Čtvrtek 2. 1. 20 h, pátek 3. 1. 17:30, sobota 
4. 1. 20 h (2D), neděle 5. 1. 17:30
➲ Colette
Pátek 3. 1. 9 h pro seniory
➲ Pozdravy ze spermabanky
Pátek 3. 1. 20 hodin, sobota 4. 1. a středa 
8. 1. 17:30
➲ Zataženo, občas trakaře 
Sobota 4. 1. (2D) a neděle 5. 1. (3D) 15 h
➲ Rivalové
Středa 8. 1. 20 h, čtvrtek 9. 1. 17:30
➲ Něžné vlny
Čtvrtek 9. 1. 20 h, pátek10. 1.- neděle
12. 1. 17:30
➲ Paranormal Activity: Prokletí
 Pátek 10. 1. a sobota 11. 1. 20h 
➲ Turbo 
Sobota 11. 1. (2D) a neděle 12. 1. (3D) 15 h

ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Neděle 22. 12. Adventní prohlídky od 13 hodin. Dále ve 14:30, 16 hodin, 17:30, 19 hodin, 
nutná telefonická rezervace.Netradiční prohlídky historického zámeckého okruhu za do-
provodu zámecké paní, ukázka vánočních zvyků a ochutnávka domácího cukroví a čaje. 
Vstupné 120/60 Kč. 

Úterý 24. 12. Živý Betlém - představení každou celou hodinu od 11 do 15 hodin.
Výstavy: Jak se dělá pohádka - do 16. 2., výběr z pohádek režiséra Zdeňka Trošky. 

Expozice dochovaných originálů kostýmů a scénické výpravy, ve spolupráci s Filmovým 
studiem Barrandov. Út-pá 9–17 hodin, so-ne 10–17 hodin. Vstupné 50/30 Kč, rodinné 
120 Kč. Ruch města versus klid přírody - fotografi e M. Mokrošové z cest po Americe. 
Pohádkový svět - út-ne od 10 do 16 hodin, vstup 20 Kč.

 Wellness centrum - po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

KLUDSKÉHO VILA A ZAHRADA                                     informace na telefonu 474 654 007

Městská knihovna - všechna oddělení od 22. 12. do 1. 1. uzavřena. 
Od 2. 1. oddělení pro dospělé út, st, čt 9-12 a 13-18 hodin, pá a so 8-12 hodin. Dětské út, st, 
čt 13-18 hodin, pá a so 8-12 hodin.

KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                     informace na telefonu 474 684 560 

Čtvrtek 19. 12.18 hodin - Vánoční koncert a křest 3. CD orchestru Red Dwarf Band ze 
Základní umělecké školy Jirkov.

Pondělí 30. 12. 14 hodin Silvestr s Malou muzikou pana Vávry.
Sobota 18 1. 15 hodin - Karneval pro děti, pořádá Dům dětí a mládeže Paraplíčko.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na telefonu 474 654 313

Pátek 10. a 24. 1. Keramika pro příchozí děti a dospělé, 50 Kč, 13-18 hodin.
Pátek 17. a 24. 1. Ateliér - pletení z pedigu a další materiály, pro dospělé, 100 Kč, od 15h.
Příjem přihlášek na jarní prázdniny na horách. Od 2. do 8. 2., chata Alžběta, Mariánská. 

Tel.: 474 654 313, ekonomka@ddmparaplicko.cz.

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 607 842 291

Od 5. 1. do 27. 2. Stanislav Foit - Průřez autorovou tvorbou - jirkovský fotograf, který se 
umístil i ve fotografi cké soutěži pořádané městem Jirkov.

Autorská výstava Ladislava Steňka Obrazy a grafi ky z depozitáře.
Reprodukce starých pohledů Jirkova a okolí. Úterý až čtvrtek a neděle od 15 do 17.45 hodin.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  informace na telefonu 474 654 077

Úterý 21. 1. 19 hodin Klub přátel hudby: klavírní koncert Marka Kozáka.

LEZECKÁ ARÉNA, Ervěnická 1147 informace na telefonu 474 345 540

Pátek 20. 12. 19:30 hodin - Malý předvánoční jazz v kavárně, vstupné 30 Kč. 
Pátek 17. 1. 19 hodin - vyprávění Pepy Josky Nežerky, lezecké legendy, vstupné 50 Kč. 

Pátek 24. 1. 20 hodin - koncert rockové kapely Jehla Band, vstupné 30 Kč.
Nově otevřený Ski servis aréna nabízí velký a malý servis pro lyže a snowboardy. Maximál-

ní doba trvání opravy 3 dny.

OTEVŘENÁ PROSTRANSTVÍ                                        

Neděle 22. 12. Psí vánoce v psím útulku Jirkov od 11 do 16 hodin. Lidé dobré vůle mů-
žou nosit dárky pro opuštěné pejsky pod vánoční stromeček. Možnost prohlídky útulku, 
nabídka psích kalendářů na rok 2014, malé občerstvení.

Pondělí 23. 12. 15 hodin Betlémské světýlko - Betlémské světlo bude možné si vyzvednout 
do 18 hodin u skautské klubovny v Jirkově na starém vlakovém nádraží. Na místě bude 
typický podsadový stan a také historický autobus, Škoda 706 RTO, který bude jezdit dle 
jízdního řádu na http://svetylko.junak-chomutov.cz/.

Pomoc dětí dětem není dnes již tak 
ojedinělá věc. Třída 3. B ZŠ Budovate-
lů spojila příjemné s užitečným, uspo-
řádala Vánoční vystoupení spojené 
s charitativní akcí Panenka pro Afriku 
mezinárodní organizace UNICEF. 

Žáci a žákyně vyzdobili chodbu 
před učebnou a navodili tak zimní
a vánoční atmosféru. Program sestá-
val z půlhodinového pásma básniček, 
dramatizací, zpěvu a tanců. Důležitým 
bodem byl prodej výrobků vyrobe-

ných dětmi a jejich rodiči. Příjemný 
podvečer zakončili rautem. Maminky 
dostaly vlastnoručně uháčkované šály
a stejně jako všichni ostatní si odnáše-
ly vyrobená přáníčka. 

„Moc nás potěšilo zjištění, že jsme 
díky této akci dali dohromady přes še-
desát báječných lidí, kteří si udělali čas 
a ukázali svou štědrost. Ze srdce děku-
jeme, přejeme klidné Vánoce a pevné 
zdraví po celý rok 2014,“ dodává uči-
telka Radka Schejbalová.  (rs/ed)

Vzácný kov objevili jirkovští hasiči 
na základně letního tábora v Dolním 
Radíkově. Zlato je v podobě malých 
zrníček rozeseto po dně tamního vod-
ního toku a hasiči ho tam rozhodně ne-
chtějí nechat ležet. 

„Sháníme posily na rýžování. Všech-
na povolení už máme vyřízena, teď jen 
dáme dohromady partu, se kterou tam 
vyrazíme,“ potvrzuje Lukáš Kubový, 

V létě se bude rýžovat zlato

Listy psané historií 
odpočívají v kronikárně 

Nad kronikami tráví svůj volný čas zleva Tomáš Dušička, Filip Zvurský a Lenka 
Houdková, všichni z kroužku mladých kronikářů ze 7. A ZŠ Budovatelů. Ponoření 
se do historie, zjistit zajímavosti a poznat běh dob minulých nabízí kronikárna, 
která sídlí v Chomutovské ulici. Den otevřených dveří využili historiechtiví náv-
štěvníci z řad občanů, pedagogů i zastupitelů města. Kronikárna, kterou vede 
Kristýna Králová, je otevřena pro veřejnost vždy ve čtvrtek odpoledne, bližší in-
formace poskytne kronikářka na telefonním čísle 606 602 733.  Foto ED 

Den otevřených dveří Městského 
gymnázia Jirkov se uskutečnil koncem 
listopadu. Zájemci o studium viděli, co 
všechno gymnázium nabízí. Návštěv-
níky provázeli gymnazisté, kteří také 
odpovídali na dotazy. Zástupci vedení 
školy a pedagogové podávali informa-
ce o podmínkách studia, přijímacím 
řízení a metodách výuky.  (lp)

Gymnázium 

přivítalo zájemce

Třeťáci připravili pro své 
blízké příjemné odpoledne

vedoucí oddílu mladých hasičů. Zá-
jemci a zájemkyně, kteří se včas při-
hlásí, budou přijati na tábor s názvem 
Zlatá horečka. 

Dobrodružný pobyt proběhne od 19. 
do 26. července. Informace o průběhu,  
rozsahu nalezišť drahého kovu a potře-
bách nutných k rýžování podá Kubový 
na telefonním čísle 722 688 376. Při-
hlášky jsou k dispozici od ledna.  (ed)

Úryvek z nové knihy o 
Jirkovu: Legenda o husitech

Na str. 1 představujeme knihu a au-
tory, na str. 6 nabízíme možnost knihu 
vyhrát a tady je malá ochutnávka:

„A teď vzhůru na Jirkov!“ rozlehl 
se lesem mocný hlas. Ozbrojený dav 
nadšeně zařičel a dal se do zpěvu táh-
lé, hrozivě dunící písně. Bylo krásné, 
světle zelené jitro, obloha bez mráčků, 
les zářil v měkkých paprscích sotva 
narozeného slunce a hlučící horda do-
slova tekla mezi kmeny borovic. 

V Jirkově bili na poplach. Věděli ale, 
že vtrhne-li husitská sběř do města, 
nezbude nic než spáleniště, pláč a lidé 
přitlučení na vrata svých domů. Ne-

jedna úpěnlivá modlitba stoupala v té 
chvíli z jirkovských domů k nebi. Ko-
nec se ale zdál být neodvratný. 

Vtom, jen Bůh sám ví odkud se vza-
la, přiletěla z hor mlha. Hustá jak med, 
oslepující mléčnou bělostí, neprostup-
ná, všeobjímající. Svět se zmenšil, ba 
zmizel. Vidět bylo sotva na dva kro-
ky. Dav zmlknul a zastavil se. Ať na 
tu nebo na onu stranu vyšli, všude to 
vypadalo stejně. Slunce zmizelo, jako 
by se utopilo v bažinaté mlze. 

Husitští vůdci, kteří ještě před chvílí 
hlasitě vykřikovali, shlukli se u kmene 
mohutné sosny a šeptem se radili.  (rk)
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Podzim nebyl stoprocentní, ale  cíl zůstává stejný: vítězství

Volejbalisté uspořádali Volejbalisté uspořádali 

turnaj pro dětiturnaj pro děti

Zimní přestávku stráví ženy VČSA 
Ervěnice, hrající českou Divizi A, 
na slušné čtvrté pozici. Mohly však 
skončit ještě výš, v sousedství su-
verénního Pavlíkova. Ten se v po-
sledním kole střetl v přímém sou-
boji o vítěze podzimu s Kostomlaty 
a soupeře s přehledem porazil. Naše 
hráčky, které by v případě vítězství 
přezimovaly druhé, hostily fotbalistky 
Chyše, jimž šlo o příčku třetí. Výho-
du domácího prostředí však nevyužily 
a prohrály 0:2. 

Jirkovské ženy, až na ono závěrečné 
klopýtnutí, si vedly dobře jak doma, 
tak venku. Tři z pěti domácích star-
tů proměnily ve vítězství, jen jednou 

I ženský fotbal je plný tvrdých střetů, 
jak ukazuje tento souboj o míč. Vlevo 
Lucie Vlachová, vpravo D. Badinková.

remizovaly se silnými Kostomlaty. 
Z venku přivezly ze šesti zápasů deset 
bodů za tři vítězství a jednu remízu. 
Škoda onoho promarněného poslední-
ho střetnutí, které za vcelku vydařenou 
částí sezony udělalo neveselou tečku. 

„Je fakt, že do sezony jsme šli s vět-
šími ambicemi, chtěli jsme být první, 
ale přišla ztráta bodů, s níž jsme ne-
počítali,“ řekl trenér Igor Delinčák při 
shrnutí podzimních zápasů. „Je to daň 
za to, že půjčuji naši klíčovou hráčku 
na střídavé starty. Když hraje dopoled-
ne za Teplice a odpoledne za nás, musí 
se to na jejím výkonu projevit, zvlášť 

když je na postu záložníka, kde vlastně 
tvoří hru.“  Tým podle Delinčáka rov-
něž zbrzdilo v rozletu zranění nejlepší 
střelkyně hned ve druhém kole. "Vlo-
ni nastřílela půlku našich gólů, taková 
absence je znát. Snad už bude na jaře 
v pořádku.“

Trenér jirkovských fotbalistek ale ze 
svých ambicí ani přes ne zcela stopro-
centní podzim neslevuje. „Počítal jsem 
s tím, že budeme po podzimu výš, ale 
i tak cíl zůstává stejný, soutěž vyhrát. 
Tým průběžně doplňujeme mladými 
hráčkami, takže perspektiva tam po-
dle mě je.“                                      (lm)

V neděli 17. listopadu proběhla 
v areálu Kamencového jezera desátá 
část cyklokrosového seriálu Toi-Toi 
Cup 2013-2014, jehož se účastní do-
mácí cyklokrosová špička. V kategorii 
žen startovala i Jirkovačka Martina Mi-
kulášková, loňská vítězka této prestižní 
soutěže. Svůj chomutovský start doká-
zala proměnit ve vítězství.  Ve zbýva-
jících třech závodech dojela jednou 
druhá a dvakrát první. Celková bilance 
- jedenáct prvních a jedno druhé místo 
ze dvanácti startů - znamená obhajobu 
vítězství z předchozí sezony. A protože 
Martina vyhrála i v posledním závodě 
ve Slaném, který se jel zároveň jako 
mistrovství republiky, získala rovněž
tento titul.                                      (lm)

Sportovci oslavili jubileum společenským večeremSportovci oslavili jubileum společenským večerem

Jirkovská cyklokrosařka získala pohár i mistrovský titulJirkovská cyklokrosařka získala pohár i mistrovský titul

Část z nich byla při příležitosti jubilea 
před svými kolegy, přáteli a následov-
níky oceněna. 

U fotbalistů byli za celoživotní 
sportovní či funkcionářskou činnost 
oce-něni Karel Hanuš, Václav Matěj-
ka, František Myslík, Karel Nezdařil, 
Josef Sláma a Miroslav Šístek. Volej-

balisté ze svého středu vybrali k veřej-
nému poděkování pět osobností. Byli 
jimi Miroslav Arnaut, Petr Hampa-

cher, Josef Kozler, Jiří Popelka a Mi-
lan Roman. 

„Návštěva byla slušná, lidé se mys-
lím bavili, o taneční vložku se posta-
raly žákyně základní umělecké školy, 
zkrátka myslím, že to byla důstojná 
oslava dlouhé sportovní tradice,“ řekl 
k večeru jeden z jeho organizátorů, 
předseda fotbalového klubu Ervěnice 
Martin Schatz, který závěrem přidal 
poděkování městu Jirkov za podporu 
jak samotné akce, tak organizovaného 
sportu ve městě vůbec.                  (lm)                                           

Ke zdařilému průběhu večera přispě-
lo i vystoupení Minimažoretek z jirkov-
ské ZUŠ.               Foto 3x Jiří Kolman

◄ Mezi oceněnými fotbalisty byl 
i dlouholetý předseda klubu Milan Ro-
dák.Gratuluje mu jeho současný ná-
stupce Martin Schatz.
► Předseda volejbalového klubu 

Zdeněk Hlinovský (vlevo) s jedním z 
nejúspěšnějších jirkovských odcho-
vanců, trojnásobným účastníkem mis-
trovství světa Jiřím Popelkou.

Snímek z posledního zápasu s Chyší. Útok domácích (v tmavém) rozvíjí kapi-Snímek z posledního zápasu s Chyší. Útok domácích (v tmavém) rozvíjí kapi-
tánka Denisa Badinková, za ní Miroslava Kolomazníková a Eliška Šidlochová, tánka Denisa Badinková, za ní Miroslava Kolomazníková a Eliška Šidlochová, 
v pozadí brankářka Barbora Vaňáčová, vlevo od ní Šárka Cestrová.    Foto 2x  LMv pozadí brankářka Barbora Vaňáčová, vlevo od ní Šárka Cestrová.    Foto 2x  LM

Organizovaný sport v Ervěnicích, 
obci, která zanikla na konci 50. let 20. 
století a jejíž obyvatelé se z podstatné 
části přistěhovali do Jirkova, vznikl 
v roce 1898. V sobotu 23. listopadu si 
ti, kteří navazují na tuto úctyhodnou 
tradici v současnosti, připomněli 115. 
výročí. Fotbalisté a volejbalisté, ne-
soucí ve svém názvu už přes půl století 
zaniklou obec, uspořádali společenský 
večer. Konal se v obnoveném Kultur-
ním domě Jirkov. Mezi dvěma stovka-
mi návštěvníků nechyběli pamětníci. 

Volejbalový klub Jirkov – Ervěnice
uspořádal v pátek 13. prosince v cho-
mutovské sportovní hale vánoční tur-
naj pro jirkovské základní školy v mi-
nivolejbale. Zúčastnilo se ho 28 druž-
stev z 2. a 3. tříd ze všech  čtyř škol. 

 „Byla to vynikající propagace vo-
lejbalu,“ uvedl předseda VK Jirkov 
– Ervěnice Zdeněk Hlinovský, kte-
rý vyzdvihl pomoc juniorů, juniorek 
a trenérů klubu, pomáhajících s orga-
nizací akce. Všechna družstva dostala 
díky hlavnímu sponzorovi, Jaroslavu 
Vranému, sladkou odměnu a tři vítěz-
né dvojice byly odměněny medailemi 
a poháry.

Výsledky: 1. Františka Sečkářová 
a Alexandr Javorský (ZŠ Nerudova), 
2. Kristýna Mirgová a Adéla Rotto-
vá (ZŠ Nerudova), 3. Tomáš Wälzer 
a Richard Kříž (ZŠ Krušnohorská), 
4. Veronika Rožičová a Adéla Deve-
rová (ZŠ Krušnohorská), 5. Zlata Šan-
derová a Kateřina Vágnerová (ZŠ Ne-
rudova), 6. Karolína Vraná a Patricie 
Slezáková (ZŠ Krušnohorská).   (zh)

V listopadu se konal v Jablonci nad 
Nisou Oblastní přebor společných 
skladeb Moderní gymnastiky. Malé 
gymnastky oddílu MIKA Chomutov si 
přivezly ve své kategorii zlato. Mezi 
medailistkami jsou i dvě děvčata 
z Jirkova, na snímku první zleva Ka-
teřina Slivková a druhá zprava And-
rea Viererblová. Úspěchem se gym-
nastky kvalifi kovaly na prosincový 
Českomoravský přebor, toho se však 
nezúčastnily kvůli  onemocnění jedné
z nich.     Text a foto Radka Viererblová 

Také Jirkov má Také Jirkov má 

oblastní přeborniceoblastní přebornice
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